
Expediente N°: 2018-25-4-010724

Folio n° 208RES 428-20 EXP. 201825-4-010724.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

E}[P.2018-25-4-010724 

Res. 428/2020 

ACTA N° 233, de fecha 27 de febrero de 2020. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes correspondiente al 

Llamado a Concurso de Oposición y Méritos, para ocupar cargos de Subjefe de 

Sección- Escalafón "C" Administrativo, Grado 5 con carácter presupuestado; 

RESULTANDO: que se llamó según Orden de Prelación homologado por 

Resolución N° 1615/19, Acta N° 201, de fecha 18/06/19; 

CONSIDERANDO: I) que se convocó al Acto de elección de cargos, según 

Actas que lucen en estos obrados; 

II) que se estima pertinente designar a los interesados en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios en cargos de Subjefe de Sección -

Escalafón "C" Administrativo, Grado 5 con carácter presupuestado, según el 

siguiente detalle, a partir del 02/03/2020: 

C. l. APELLIDO Y NOMBRE RADICACIÓN: 

4902397-4 SOSA VILLAR, V ALERJA 
Programa de Gestión Humana - UAT - Horario 
Oficial 

4322478-8 FIRPO, MARIANELLA 
Instituto Tecnológico Superior de Paysandú -
Tumo 1 

3701680-4 RAMOS, WILL Y 
Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Turno 3 

3984292-4 FERRARI, DANIELA MIREL 
Programa de Gestión Humana - Mesa de Entrada-
Horario Oficial 

4395849-2 CORBO GARRULA, LUIS Secretaria General - Horario Oficial 

4609523-7 FEBLES AL TEZ, ANA XIMENA 
Centro Educativo Asociado- Escuela N° 128 
La Palmita- Canelones - Tumo 1 - 2 



Expediente N°: 2018-25-4-010724

Folio n° 209RES 428-20 EXP. 201825-4-010724.pdf

4871159-0 LUZARDO HERNÁNDEZ, MARÍA 
Escuela Técnica Superior "Herrnenegildo Sabat"-
Florida - Turno 3 

4579505-8 VELASCO TOÑOLES, LAURA Escuela Técnica de Durazno - Tumo 2 

4099146-5 LEDESMA AMARILLA, VIRGINIA Programa de Planeamiento Educativo - Tumo 1 

4539766-6 BAPTISTA BRITOS, NATALIA Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 3 

1741675-9 SEFERIAN SJLV A, V ALERIA Inspección Coordinadora - Turno 1 

4464932-9 
REINOSO ALTAMIRANDA, Escuela Técnica de Barros Blancos - Turno 3 
ALBERTO 

3290113-3 SOSA SÁNCHEZ, SABRINA 
Instituto de Enseñanza de la Construcción "Ing. 
Cayetano Carcavallo" - Turno 4 

4099890-2 AMUEDO PÉREZ, CAROLINA Polo Educativo Tecnológico Arrayanes - Turno 2 

4335116-3 VILIZIO MIR, FERNANDO 
División de Capacitación y Acreditación de 
Saberes (Tres Cruces)- Tumo 5 

2652189-2 DE LOS SANTOS, MIRNA Escuela Técnica de Artigas - Tumo 1 

4582880-7 RODRÍGUEZ ROSA, EVEL YN 
Instituto Superior de Comercio La Blanqueada -
Turno! 

5246211-9 BERMUDEZ MONFORT, MARÍA 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Turno 1 

4989563-4 CUMINI VIGLIONE, CATHERINE Escuela Técnica de Villa García - Turno 3 
4454206-2 REVETRIA BONET, CARLOS Polo Educativo Tecnológico Cerro - Turno 3 
4392374-4 PÉREZ LEITON, MÓNICA Escuela Técnica de San Carlos - Turno 1 
3486913-3 FOGHEL HELAL, GABRIEL Escuela Técnica de Malvín Norte - Turno 4 

4132493-2 CERDEIRA COSTA, VIRGINIA 
Escuela Agraria de Montevideo - Sede Facultad de 
Agronomía - Tumo 7 

4217035-8 SEOANEZ MARMOL, V ALERIA Programa de Gestión Educativa - Horario Oficial 

4796647-9 CARA TOZZOLO VIÑALES, DIE< ~o 
Centro Educativo Asqciado - Escuela N° 82 
Colonia- El General -Colonia - Turno 1 

4558664-1 PROVENZANO DUARTE, MARI A 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore"- Colón 
- Turno 1 

4746927-7 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 

Escuela Agraria Gregorio Aznárez - Turno 7 
ADELA 

4164501-3 REDONDO QUIOLLA, GABRIEL A 
Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 3 

4611303-3 SILVA VILLEGAS, MARY Escuela Técnica de Dolores - Turno 5 

4359149-8 ALMEIDA RECALDE, DAIANA Centro Educativo Asociado- Escuela N° 264 
Aeroparque - Canelones - Turno 112 

4397394-3 CABAÑES, MARCELA CECILIA Escuela Técnica de Young - Turno 1 
4239350-4 RIETA FAGÚNDEZ, RUBEN Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Tumo 4 

4575993-3 SIERRA LAMOTH, ANDREA Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Montevideo - Turno 5 

4492756-9 RISSO TORRES, CÉLICA Escuela Técnica de Villa Soriano - Turno 3 

3882534-9 ÁL V AREZ ÁL V AREZ, SILVIA 
Centro Educativo Asociado- Escuela N° 204 
Progreso - Canelones - Turno 1 

4943991-3 MARTÍNEZ CUETO, LETICIA 
Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
TumoS 

3184961 -7 CARBAJAL SCARENZIO, MARÍ Escuela Técnica de Colonia .- Turno 4 

4439668-3 T ABEIRA CASTRO, ANDRÉS Escuela Técnica "Maestro Nicasio García" -Cerro 
- Turno 3 

3272199-7 BARRIOS NOBLE, MARÍA Escuela Técnica de Treinta y Tres - Turno 3 

5250562-6 PAZOS RAMOS, DANIELA 
Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes Viale" -
Mercedes - Turno 1 



Expediente N°: 2018-25-4-010724

Folio n° 210RES 428-20 EXP. 201825-4-010724.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profes ional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

1929749-8 BOGADOCHAVAT, NATHALY 
4215961-5 BARBANO CORREA, KAREN 

Escuela Técnica de Paso de la Arena - Tumo 5 
Escuela Agraria de Minas - Tumo 7 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web, al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana (GAFI -

FONASA) y a los centros educativos y dependencias correspondientes. 

Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

Directora General 

TALLA 
Consejero 

ve 


